
проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – семнадцатое заседание  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 мая 2024 г.                                                                                    №  

г. Тамбов 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Богословского сельсовета Тамбовского района  

Тамбовской области за 2023 год 
 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Богословского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области 

от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех поселений, входящих в 

состав Тамбовского района Тамбовской области», учитывая заключение 

Контрольно-счетной палаты Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области и решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и 

муниципальной собственности Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Богословского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в сумме 19 

591 358,26 рублей, по расходам в сумме 33 878 776,21 рублей, с превышением 

расходов над доходами (дефицит бюджета Богословского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области) в сумме 14 287 417,95 рублей и со 

следующими показателями: 

доходов бюджета Богословского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по кодам видов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Богословского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению; 



расходов бюджета Богословского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Богословского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию 

(обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 

  

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Поступление доходов в бюджет Богословского Тамбовского района 

Тамбовской области в 2023 году по кодам видов доходов, классифика-

ции операций сектора государственного управления, относящихся к до-

ходам бюджета 

  
(рублей) 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 19 591 358,26 

в том числе:     

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 580 444,02 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 536 145,02 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 536 145,02 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации, а также до-

ходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 529 567,93 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и дру-

гих лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 100,00 

  Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 101 02030 01 0000 110 6 316,56 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за ис- 000 1 01 02080 01 0000 110 160,53 



ключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксиро-

ванной прибыли контролируемой ино-

странной компании, а также налога на до-

ходы физических лиц в отношении дохо-

дов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 310 383,95 

  Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 310 383,95 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты 000 1 03 02230 01 0000 110 160 826,83 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 160 826,83 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 840,02 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 840,02 



  Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 166 227,07 

  Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 166 227,07 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты 000 1 03 02260 01 0000 110 -17 509,97 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюдже-

ты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -17 509,97 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 80 798,58 

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 80 798,58 

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 80 798,58 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 654 565,14 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 79 382,96 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположен-

ным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 79 382,96 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 575 182,78 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 416 628,86 

  Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 416 628,86 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 158 553,92 

  Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, располо- 000 1 06 06043 10 0000 110 158 553,92 



женным в границах сельских поселений 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 3 600,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 3 600,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с зако-

нодательными актами Российской Федера-

ции на совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 3 600,00 

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-

РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛА-

ТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 -1 449,27 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 -1 449,27 

Земельный налог (по обязательствам, воз-

никшим до 1 января) 000 1 09 04050 00 0000 110 -1 449,27 

Земельный налог (по обязательствам, воз-

никшим до 1 января), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 000 1 09 04053 10 0000 110 -1 449,27 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 61 810,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной ли-

бо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муници-

пального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 61 810,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего государственную (муници-

пальную) казну (за исключением земель-

ных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 61 810,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 000 1 11 05075 10 0000 120 61 810,00 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 17 840,00 

  Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных уни- 000 1 14 02000 00 0000 000 17 840,00 



тарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

  Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуще-

ству 000 1 14 02050 00 0000 440 17 840,00 

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуще-

ству 000 1 14 02053 10 0000 440 17 840,00 

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 308 119,61 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед государ-

ственным (муниципальным) органом, ор-

ганом управления государственным вне-

бюджетным фондом, казенным учрежде-

нием, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действу-

ющей от имени Российской Федерации 000 1 16 07000 00 0000 140 308 119,61 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных государствен-

ным (муниципальным) контрактом 000 1 16 07010 00 0000 140 308 119,61 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муници-

пальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 000 1 16 07010 10 0000 140 308 119,61 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 16 619 544,63 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 16 619 544,63 



  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 935 300,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципаль-

ных районов, городских округов с внутри-

городским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 1 935 300,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 1 935 300,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 14 081 759,63 

  Субсидии бюджетам муниципальных об-

разований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от публично-

правовой компании "Фонд развития терри-

торий" 000 2 02 20299 00 0000 150 9 497 994,28 

  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от публично-правовой ком-

пании "Фонд развития территорий" 000 2 02 20299 10 0000 150 9 497 994,28 

  Субсидии бюджетам муниципальных об-

разований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 000 2 02 20302 00 0000 150 4 583 765,35 

  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 000 0 02 20302 10 0000 150 4 583 765,35 

  Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 112 000,00 



  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 112 000,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление первичного воин-

ского учета органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных и город-

ских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 112 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 490 485,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 490 485,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 490 485,00 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбов-

ской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета  

     

(рублей) 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Исполнено  

Вед. Разд. Ц.ст. 
Вид 

расх. 

ВСЕГО РАСХОДОВ         33878776,21 

Администрация Богословского сель-

совета Тамбовского района Тамбов-

ской области 
916       33878776,21 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
916 0100 0000000000 000 4 540 855,02 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

916 0104 0000000000 000 2 662 762,79 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

916 0104 9900081100 000 1 251 427,32 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

916 0104 9900081100 100 1 251 427,32 

  Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

916 0104 9900081100 120 1 251 427,32 

  Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
916 0104 9900081100 121 759 741,00 

  Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 

916 0104 9900081100 122 260 850,00 



  Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

916 0104 9900081100 129 230 836,32 

Выполнение функций органами 

местного  самоуправления 
916 0104 9910082100 000 1 329 835,47 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

916 0104 9910082100 100 1 319 483,60 

  Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

916 0104 9910082100 120 1 319 483,60 

  Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
916 0104 9910082100 121 822 606,00 

  Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 

916 0104 9910082100 122 208 286,00 

  Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

916 0104 9910082100 129 288 591,60 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0104 9910082100 200 10 351,87 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0104 9910082100 240 10 351,87 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0104 9910082100 244 10 351,87 

  Расходы на обеспечение функцио-

нирования аппарата органов местно-

го самоуправления 

916 0104 9940082000 000 74 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

916 0104 9940082000 100 74 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

916 0104 9940082000 120 74 700,00 



  Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
916 0104 9940082000 121 74 700,00 

  Расходы на обеспечение функцио-

нирования аппарата за счет передава-

емых полномочий поселений 

916 0104 9940082010 000 6 500,00 

  Межбюджетные трансферты 916 0104 9940082010 500 6 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 916 0104 9940082010 540 6 500,00 

  Осуществление государственных 

полномочий по организации деятель-

ности комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

916 0104 99400N1300 000 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0104 99400N1300 200 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0104 99400N1300 240 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0104 99400N1300 244 300,00 

  Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

916 0106 0000000000 000 9 300,00 

 Расходы на обеспечение функциони-

рования аппарата за счет передавае-

мых полномочий поселений, на осу-

ществление переданных полномочий 

в области внутреннего муниципаль-

ного финансового контроля 

916 0106 9910081220 000 6 500,00 

  Межбюджетные трансферты 916 0106 9910081220 500 6 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 916 0106 9910081220 540 6 500,00 

  Расходы на обеспечение функцио-

нирования аппарата за счет передава-

емых полномочий поселений (внеш-

ний муниципальный финансовый 

контроль) 

916 0106 9940082010 000 2 800,00 

  Межбюджетные трансферты 916 0106 9940082010 500 2 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 916 0106 9940082010 540 2 800,00 

  Другие общегосударственные во-

просы 
916 0113 0000000000 000 1 868 792,23 

  Непрограммные расходы 916 0113 9900000000 000 1 868 792,33 

Выполнение других обязательств 

государства 
916 0113 9940089100 000 1 623 516,08 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0113 9940089100 200 1 529 935,26 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0113 9940089100 240 1 529 935,26 



  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0113 9940089100 244 1 303 706,11 

  Закупка энергетических ресурсов 916 0113 9940089100 247 226 229,15 

Иные бюджетные ассигнования 916 0113 9940089100 800 93 580,82 

  Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 
916 0113 9940089100 850 93 580,82 

  Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
916 0113 9940089100 851 29 755,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 916 0113 9940089100 852 4 336,00 

  Уплата иных платежей 916 0113 9940089100 853 59 489,82 

  Другие  общегосударственные во-

просы в муниципальных образовани-

ях района 

916 0113 99400Z6100 000 245 276,15 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0113 99400Z6100 200 245 276,15 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0113 99400Z6100 240 245 276,15 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0113 99400Z6100 244 245 276,15 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 916 0200 0000000000 000 112 000,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
916 0203 0000000000 000 112 000,00 

Муниципальная программа "Обеспе-

чение безопасности населения Бого-

словского сельсовета и противодей-

ствие преступности на 2019-2024гг" 

916 0203 0400000000 000 112 000,00 

Подпрограмма "Подготовка граждан 

к военной службе в Богословском 

сельсовете" 

916 0203 0420000000 000 112 000,00 

  Осуществление первичного воин-

ского учета органами местного само-

управления поселений, муниципаль-

ных и городских округов 

916 0203 0420151180 000 112 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

916 0203 0420151180 100 112 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

916 0203 0420151180 120 112 000,00 

  Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
916 0203 0420151180 121 86 000,00 



  Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муни-

ципальных) органов 

916 0203 0420151180 129 26 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 0400 0000000000 000 467 941,56 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
916 0409 0000000000 000 467 941,56 

  Муниципальная программа "Ком-

плексное развитие транспортной ин-

фраструктуры  Богословского сель-

совета Тамбовского района Тамбов-

ской области" на 2017 -2026 года 

916 0409 0100000000 000 382 771,53 

Реализация мероприятий на содержа-

ние автомобильных дорог общего 

пользования 

916 0409 0100187010 000 332 771,53 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0409 0100187010 200 332 771,53 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0409 0100187010 240 332 771,53 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0409 0100187010 244 332 771,53 

  Содержание автомобильных дорог 

общего пользования  
916 0409 01001Z7060 000 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0409 01001Z7060 200 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0409 01001Z7060 240 50 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0409 01001Z7060 244 50 000,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
916 0412 0000000000 000 85 170,03 

  Муниципальная программа "Эффек-

тивное управление муниципальной 

собственностью Богословского сель-

совета Тамбовского района Тамбов-

ской области на 2018-2022гг" 

916 0412 0700000000 000 70 970,03 

  графическое описание местополо-

жения границ населенных пунктов 
916 0412 0700989120 000 70 970,03 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0412 0700989120 200 70 970,03 



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0412 0700989120 240 70 970,03 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0412 0700989120 244 70 970,03 

Непрограммные расходы 916 0412 9900000000 000 14 200,00 

Кадастровые работы в отношении 

объектов недвижимости 
916 0412 9940089110 000 14 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0412 9940089110 200 14 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0412 9940089110 240 14 200,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0412 9940089110 244 14 200,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
916 0500 0000000000 000 28 596 266,61 

  Жилищное хозяйство 916 0501 0000000000 000 28 328 027,42 

  Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда муниципального 

образования Богословский сельсовет 

Тамбовского района Тамбовской об-

ласти на 2022-2025годы" 

916 0501 0800000000 000 28 315 976,21 

  Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств Фон-

да реформирования ЖКХ 

916 0501 080F367483 000 11 391 862,12 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

916 0501 080F367483 400 11 391 862,12 

  Бюджетные инвестиции 916 0501 080F367483 410 11 391 862,12 

  Бюджетные инвестиции на приобре-

тение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муници-

пальную) собственность 

916 0501 080F367483 412 11 391 862,12 

  Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств бюд-

жета Тамбовской области 

916 0501 080F367484 000 16 895 788,92 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

916 0501 080F367484 400 16 895 788,92 

  Бюджетные инвестиции 916 0501 080F367484 410 16 895 788,92 

  Бюджетные инвестиции на приобре-

тение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муници-

пальную) собственность 

916 0501 080F367484 412 16 895 788,92 



  Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет собственных 

средств бюджета 

916 0501 080F36748S 000 28 325,17 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

916 0501 080F36748S 400 28 325,17 

  Бюджетные инвестиции 916 0501 080F36748S 410 28 325,17 

  Бюджетные инвестиции на приобре-

тение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муници-

пальную) собственность 

916 0501 080F36748S 412 28 325,17 

  Непрограммные расходы 916 0501 9900000000 000 12 051,21 

 Другие вопросы в области жилищно-

го хозяйства 
916 0501 9940000000 000 12 051,21 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 

домов 

916 0501 9940089700 000 12 051,21 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0501 9940089700 200 12 051,21 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0501 9940089700 240 12 051,21 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0501 9940089700 244 12 051,21 

  Коммунальное хозяйство 916 0502 0000000000 000 241 274,00 

  Муниципальная программа "Ком-

плексное развитие систем комму-

нальной инфраструктуры Богослов-

ского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области на 2018-2033гг" 

916 0502 0200000000 000 241 274,00 

  Реализация мероприятий на замену 

и ремонт водонапорных сетей 
916 0502 0200189200 000 176 090,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0502 0200189200 200 176 090,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0502 0200189200 240 176 090,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0502 0200189200 244 176 090,00 

  Реализация мероприятий на  ремонт 

водонапорных сетей 
916 0502 02001Z9220 000 65 184,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0502 02001Z9220 200 65 184,00 



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0502 02001Z9220 240 65 184,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0502 02001Z9220 244 65 184,00 

  Благоустройство 916 0503 0000000000 000 26 965,19 

  Муниципальная программа "Благо-

устройство территории Богословско-

го сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области  на 2020 -2024 

года 

916 0503 0500000000 000 26 965,19 

  Мероприятия по содержанию мест 

захоронения 
916 0503 0500289330 000 12 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0503 0500289330 200 12 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0503 0500289330 240 12 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0503 0500289330 244 12 000,00 

Мероприятия по благоустройству по-

селений 
916 0503 0500389350 000 14 965,19 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0503 0500389350 200 14 965,19 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0503 0500389350 240 14 965,19 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0503 0500389350 240 14 965,19 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 916 0600 0000000000 000 161 713,02 

  Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
916 0605 0000000000 000 161 713,02 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на 2020-2024гг" 
916 0605 0600000000 000 106 713,02 

Обеспечение реализации мероприя-

тий по обращению с отходами произ-

водства и потребления 

916 0605 0620289420 000 106 713,02 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0605 0620289420 200 106 713,02 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0605 0620289420 240 106 713,02 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0605 0620289420 244 106 713,02 

  Непрограммные расходы 916 0605 9900000000 000 55 000,00 



  Иные непрограммные расходы 916 0605 9940000000 000 55 000,00 

Прочие расходы в области охраны 

окружающей среды в муниципаль-

ных образованиях района 

916 0605 99400Z6400 000 55 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

916 0605 99400Z6400 200 55 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

916 0605 99400Z6400 240 55 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
916 0605 99400Z6400 244 55 000,00 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  
 

 

Расходы бюджета Богословского сельсовета Тамбовского района Там-

бовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 

  

(рублей) 

Наименование показателя 
Раздел Под-

раздел 
Исполнено 

Всего расходы 33878776,21 

Общегосударственные вопросы 0100 4540855,02 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

0104 2662762,79 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 9300 

Другие  общегосударственные вопросы 0113 1868792,23 

Национальная оборона 0200 112000 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
0203 112000 

Национальная экономика 0400 467941,56 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 382771,53 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 28596266,61 

Жилищное хозяйство 0501 28328027,42 

Коммунальное  хозяйство 0502 241274 

Благоустройство 0503 26965,19 

Охрана окружающей среды 0600 161713,02 

Другие вопросы в области охраны окру-

жающей среды 
0605 161713,02 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  
 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год по 

кодам групп, подгрупп,статей,видов источников финансирования дефи-

цита  бюджета классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

     Наименование показате-

ля 

Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

x 

14 349 891,41 14 287 417,95 

в том числе:       

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
x 

- - 

из них:       

источники внешнего 

финансирования бюджета 
x 

- - 

из них:       

Изменение остатков 

средств 
  

14 349 891,41 14 287 417,95 

  Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

14 349 891,41 14 287 417,95 

увеличение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-19 783 644,63 -33 266 217,28 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

916 01 05 02 00 00 0000 500 

-19 783 644,63 -33 266 217,28 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

916 01 05 02 01 00 0000 510 

-19 783 644,63 -33 266 217,28 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

916 01 05 02 01 10 0000 510 

-19 783 644,63 -33 266 217,28 



сельских поселений 

уменьшение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

34 133 536,04 47 553 635,23 

  Уменьшение остатков 

средств, всего 
916 00 00 00 00 00 0000 000 

34 133 536,04 47 553 635,23 

  Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
916 01 05 02 00 00 0000 600 

34 133 536,04 47 553 635,23 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

916 01 05 02 01 00 0000 610 

34 133 536,04 47 553 635,23 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселе-

ний 

916 01 05 02 01 10 0000 610 

34 133 536,04 47 553 635,23 

 



 


